
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2023-SEMED-PMM 
O Processo nº 9.241/2021-CEL/SEVOP/PMM, PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 054/2023-CEL/PMM Objeto: Execução de serviços de arbitragem 
visando a realização dos jogos estudantis Marabaenses - JEM, realizados pela Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED, Empresa:  Montreal Comércio, Locações 
e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 31.034.046/0001-55, Valor: R$ 72.430,00 (setenta e 
dois mil e quatrocentos e trinta reais),Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. 
Início da Vigência: 24/05/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2023-SEMED-PMM 
O Processo nº 9.241/2021-CEL/SEVOP/PMM, PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 054/2023-CEL/PMM Objeto: Execução de serviços de arbitragem 
visando a realização dos jogos estudantis Marabaenses - JEM, realizados pela 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, Empresa:  GMF Comércio e Serviços 
LTDA,  CNPJ Nº 47.657.207/0001-05, Valor: R$ 65.154,00 (sessenta e cinco mil 
e cento e cinquenta e quatro reais), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. 
Início da Vigência: 24/05/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 7.140/2023-PMM, Concorrência Nº 004/2023/CEL/SE-
VOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa especializada no tratamento e 
gerenciamento do sistema de água, visando o monitoramento e manutenção 
na Secretaria Municipal De Educação e nas unidades de ensino da rede pública 
municipal, localizadas nas zonas urbana e rural de Marabá - PA, Empresa: L. A. 
R. MELO LTDA, CNPJ Nº 18.621.879/0001-54 , Valor: R$ 4.980.710,10 (qua-
tro milhões, novecentos e oitenta mil, setecentos e dez reais e dez centavos).
Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 26/05/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Mobiliários, visando suprir as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), Empresa: V G 
de Sousa Ferreira LTDA, CNPJ Nº 23.912.114/0001-03, Valor: R$ 140.050,00 
(cento e quarenta mil e cinquenta reais), Recursos: Erário Municipal de Ma-
rabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Equipamentos e Utensílios de cozinha, visando 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos 
Professores), Empresa: JR comércio E representações comerciais LTDA, CNPJ 
Nº 31.552.803/0001-82, Valor: R$ 46.040,00 (quarenta e seis mil e qua-
renta reais), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 
28/06/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha, visando 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos 
Professores), Empresa: Mariscão Serviços Administrativos LTDA, CNPJ Nº 
32.085.694/0001-01, Valor: R$ 53.820,00 (cinquenta e três mil e oitocentos 
e vinte reais). Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 
28/06/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de mobiliários, visando suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), Empresa: AF 
empreendimentos LTDA, CNPJ Nº 29.127.216/0001-02, Valor: R$ 28.999,50 
(vinte e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), 
Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha, visando suprir as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), 
Empresa: MASH Representantes Comerciais e Agentes do Comércio de Mer-
cadorias LTDA, CNPJ Nº 35.334.877/0001-01, Valor: R$ 448,00 (quatrocen-
tos e quarenta e oito reais), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início 
da Vigência: 28/06/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oli-
veira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2023-SEMED-PMM
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Utensílios de cozinha, visando suprir as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), 
Empresa: Beatriz Brust de Souza - EPP, CNPJ Nº 22.327.937/0001-09, Valor: 
R$ 4.174,60 (quatro mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos), 
Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

Extrato de Contrato Nº 145/2023-SEMED-PMM - 
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha, visando suprir as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), 
Empresa: B2G Medical Comércio de Produtos Médicos e Cirúrgicos LTDA, CNPJ 
Nº 22.808.990/0001-21, Valor: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais), 
Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de Equipamentos, visando suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), Empresa: 
M Felipe Galvão, CNPJ Nº 24.183.988/0001-30. Valor: R$ 149.789,00 (cento 
e quarenta e nove mil e setecentos e oitenta e nove reais). Recursos: Erário 
Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. Término da Vigência: 
31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. 
Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Mobiliários, visando suprir as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), Empresa: L Carvalho 
Comércio e Serviços LTDA, CNPJ Nº 20.991.432/0001-19, Valor: R$ 62.939,00 
(sessenta e dois mil e novecentos e trinta e nove reais). Recursos: Erário Mu-
nicipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. Término da Vigência: 
31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. 
Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de Utensílios de cozinha, visando suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Profes-
sores), Empresa: ORTHOVIDA Indústria e Negócios Digitais LTDA, CNPJ Nº 
14.323.297/0001-30. Valor: R$ 2.808,00 (dois mil e oitocentos e oito reais). 
Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2023-SEMED-PMM - 
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Equipamentos, visando suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), Empresa: 
RJJ Informática e Serviços LTDA, CNPJ Nº 42.689.838/0001-84. Valor: R$ 
52.445,50 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vi-
gência: 28/06/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 3.920/2023-PMM, Pregão Eletronico Nº 022/2023/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de Equipamentos, visando suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação (Alojamento dos Professores), Empresa: 
NOVA MIX LTDA, CNPJ Nº 49.949.246/0001-01, Valor: R$ 26.071,50 (vinte 
e seis mil, setenta e um reais e cinquenta centavos), Recursos: Erário Muni-
cipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 28/06/2023. Término da Vigência: 
31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2023-SEMED-PMM 
Processo Nº 6.357/2023-PMM, Tomada de Preços Nº 017/2023-CEL/
SEVOP. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução 
dos serviços de construção da quadra poliesportiva da EMEF Basílio Miguel, 
Localizada Na Rua Das Cacimbas, S/N, Bairro Amapá, Nucleo Cidade Nova, 
Município de Marabá - PA, Empresa: GALVÃO E SILVESTRE ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 28.926.233/0001- 39. Valor: R$ 596.026,79 
(quinhentos e noventa e seis mil, vinte e seis reais e setenta e nove centavos. 
Recursos: SALÁRIO EDUCAÇÃO, FUNDEB 30% Compl. União - VAAT e ERÁ-
RIO MUNICIPAL de Marabá/PA, Início da Vigência: 22/06/2023. Término da 
Vigência: 22/02/2024 Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 9.245/2023-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 052/2023-CEL/PMM, Objeto: Aquisição de materiais esportivos e me-
dalhas, visando suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e unidades de ensino vinculadas, Empresa: Montreal Comércio, Loca-
ções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 31.034.046/0001-55, Valor: R$ 347.720,30 
(trezentos e quarenta e sete mil, setecentos e vinte reais e trinta centavos), 
Recursos: Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 01/06/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 9.245/2023-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 052/2023-CEL/PMM, Objeto: Aquisição de materiais esportivos e me-
dalhas, visando suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e unidades de ensino vinculadas, Empresa: Montreal Comércio, Loca-
ções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 31.034.046/0001-55, Valor: R$ 192.580,00 
(cento e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta reais), Recursos: Erário Mu-
nicipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 01/06/2023. Término da Vigência: 
31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 9.245/2023-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 052/2023-CEL/PMM, Objeto: Aquisição de materiais esportivos e me-
dalhas, visando suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e unidades de ensino vinculadas, Empresa: V G de Sousa Ferreira 
LTDA, CNPJ Nº 23.912.114/0001-03, Valor: R$ 313.610,50 (trezentos e tre-
ze mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos), Recursos: Erário Muni-
cipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 01/06/2023. Término da Vigência: 
31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2023-SEMED-PMM - 
Processo nº 4.963/2023-PMM, Pregão Eletrônico nº 024/2023-
CPL/PMM, Objeto: Aquisição de projetores multimídia, destinados a suprir 
as demandas da Secretaria Municipal de Educação e unidades vinculadas a 
rede pública de ensino, Empresa: Lar e Cozinha Comercial LTDA, CNPJ Nº 
32.183.517/0001-50, Valor: R$ 810.295,00 (oitocentos e dez mil, duzentos 
e noventa e cinco reais), Recursos: Federais/Erário Municipal de Marabá/PA. 
Início da Vigência: 01/06/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.


